RD 50171
Ausgabe: 2024-03
Ersetzt: 2020-08
RD 50171, Ausgabe: 2024-03, Bosch Rexroth AG
Merkmale
	▶ Hydropneumatische Speicher zum Einsatz in stationä-
ren Maschinen und Anlagen
	▶ Verwendung:

Inhalt
Merkmale	 1
Bestellangaben	 2, 3
Funktion, Schnitt	 4
Technische Daten	 5
Anwendung, Wirkungsweise	 6
Berechnung	 6, 7
Kennlinien	 8, 9
Abmessungen	 10
Zubehör	 11 ... 18
Ersatzteile	 19, 20
Wichtige Hinweise	 21
Sicherheitseinrichtungen	 21
Weitere Informationen	 22
Blasenspeicher
Typ HAB
Inhalt
Merkmale	 1
Bestellangaben	 2
Bestellangaben	 3
Funktion, Schnitt	 4
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte
bitte anfragen!)	 5
Anwendung, Wirkungsweise	 6
Berechnung	 6
Berechnung	 7
Kennlinien	 8
Kennlinien	 9
Abmessungen
(Maßangaben in mm)	 10
Zubehör
(Maßangaben in mm)	 11
Zubehör: Befestigungsschellen
(Maßangaben in mm)	 12
Zubehör: Füll- und Prüfvorrichtung
(Maßangaben in mm)	 13
Zubehör: Adapter für Stickstoffflasche zur Überwurfmutter
(Maßangaben in mm)	 14
Zubehör: Adapter für Stickstoffflasche zur Überwurfmutter
(Maßangaben in mm)	 15
Zubehör: Warnschild 1)	 15
Zubehör: Speicheradapter
(Maßangaben in mm)	 16
Zubehör: Speicheradapter
(Maßangaben in mm)	 17
Zubehör: Drucküberwachung	 18
Ersatzteile	 19
Ersatzteile
(Maßangaben in mm)	 20
Wichtige Hinweise	 21
Sicherheitseinrichtungen	 21
Weitere Informationen	 22
Notizen	 23
Notizen	 24
2/24 HAB | Blasenspeicher
Bosch Rexroth AG, RD 50171, Ausgabe: 2024-03
Bestellangaben
Gerätebezeichnung
01 Blasenspeicher HAB
Nennvolumen
02 1 2,5 4 6 10 20 24 32 50
Maximaler Betriebsdruck
03 350 bar ● ● ● ● 350
330 bar o o o o ● ● ● ● ● 330
50 bar o 50
30 bar o 30
20 bar o 20
10 bar o 10
Geräteserie
04 60 … 69 (unveränderte Einbau- und
Anschlussmaße)
6X
Vorfülldruck
05 0 bar ● ● ● ● ● ● ● ● ● 0
> 0 bar o o o o o o o o o
Abmessung Druckflüssigkeitsanschluss
06 G3/4"-Rohrgewinde ● G05
G1 1/4"-Rohrgewinde ● ● ● G07
G2"-Rohrgewinde ● ● ● ● ● G09
2“ SAE-Flansch (Hochdruckreihe) o o o o o S19
Befestigungsart Druckflüssigkeitsanschluss
07 Rohrgewinde mit Dichtfläche radial ● ● ● ● ● ● ● ● ● G
Flanschbefestigung mit Dichtfläche axial o o o o o F
Abmessung Gasanschluss
08 Gasventil ISO 4570 8V1 ● ● ● ● ● ● ● ● ● 2
Gasventil  5/8“-18 UNF o o o o o o o o o 3
Werkstoff Speicherblase
09 NBR ● ● ● ● ● ● ● ● ● N
TNBR o o o o o o o o o T
ECO o o o E
FKM o o o o o F
Werkstoff Behälter
10 Stahl 1
Oberfläche Behälterinnenseite
11 Ohne Beschichtung 1
Werkstoff Druckflüssigkeitsanschluss
12 Stahl 1
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14
HAB – – 6X / – 1 1 1 –
● Vorzugsprogramm
o Lieferprogramm
Auf Anfrage
Blasenspeicher | HAB � 3/24
RD 50171, Ausgabe: 2024-03, Bosch Rexroth AG
Nennvolumen
02 1 2,5 4 6 10 20 24 32 50
Zulassung
13 DGRL 2014/68/EU EU ● ● ● ● ● ● ● ● CE
DGRL 2014/68/EU +
National Requirement 13 EU + Brasilien o o o o o o o CE+NR13
Zusatzangaben
14 Weitere Angaben im Klartext, z. B. Sonderausführungen *
Bestellangaben
● Vorzugsprogramm
o Lieferprogramm
Auf Anfrage
Vorzugstypen HAB-6X
Typ Material-Nr.
HAB1-350-6X/0G05G-2N111-BA R901435300
HAB2,5-350-6X/0G07G-2N111-CE R901435301
HAB4-350-6X/0G07G-2N111-CE R901435302
HAB6-350-6X/0G07G-2N111-CE R901435303
HAB10-330-6X/0G09G-2N111-CE R901435304
HAB20-330-6X/0G09G-2N111-CE R901435305
HAB24-330-6X/0G09G-2N111-CE R901435306
HAB32-330-6X/0G09G-2N111-CE R901435307
HAB50-330-6X/0G09G-2N111-CE R901435308
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14
HAB – – 6X / – 1 1 1 –
2
3
9
45
6
4.1
4.2
4.3
4.4
8
4
7
1
4/24 HAB | Blasenspeicher
Bosch Rexroth AG, RD 50171, Ausgabe: 2024-03
1 Behälter
2 Blase
3 Ölventil
4 Gasventil
5 Gasventilträger
6 Mutter
7 Typschild
8 Abdeckkappe
9 Schutzkappe Ölventil
Allgemein
Hydropneumatische Speicher sind hydrostatische Geräte,